PARECER N.º   405   , DE 2003

DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI N.º 644, DE 2002

De autoria do Deputado Valdomiro Lopes, o projeto em epígrafe prorroga os prazos fixados nos parágrafos 5° e 6° da Lei n.° 11.125, de 12 de abril de 2002, por cento e oitenta dias.

Aprovado na forma do Substitutivo de fls. 15, apresentado no parecer da reunião conjunta da Comissão de Promoção Social e da Comissão de Finanças e Orçamento, deve ter a seguinte redação final:

"Dispõe sobre reabertura dos prazos a que se refere o Decreto-lei n.° 257, de 29 de maio de 1970.

Artigo 1.º – Os prazos a que se referem os parágrafos 5.° e 6.° do artigo 7.° do Decreto-lei n.° 257, de 29 de maio de 1970, com redação alterada pela Lei n.° 11.125, de 11 de abril de 2002, ficam reabertos por 180 (cento e oitenta) dias a contar da publicação desta lei.

Artigo 2.° – As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente e suplementadas se necessário.

Artigo 3.° – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

É o nosso parecer.

a) Rosmary Corrêa - Relatora

Aprovado o parecer do relator.

Salas das Comissões, em 29/05/03.

a) Arthur Alves Pinto – Presidente

 Arthur Alves Pinto, Rosmary Corrêa, Carlinhos Almeida, José Zico Prado